Komposisi populasi berdasarkan pemeluk agama

selain membentuk segmen wisatawan berbasis religi, juga akan membentuk karakteristik

destinasi wisata ziarah (pilgrimage tourism) berbasis kewilayahan.

Palembang sebagai kota tertua di Indonesia yang didirikan pada 16 Juni tahun 683

M (605 Saka) oleh Dapunta Hyang berdasarkan Prasasti Kedukan Bukit bertulis huruf

Pallawa dan berbahasa Melayu kuno merupakan tempat bernaungnya kerajaan Sriwijaya

sehingga tentu menyimpan banyak peninggalan budaya dan sejarah. Potensi wisata religi

di Kota Palembang pun sangatlah besar.